

EMBASSY OF THE
UNITED STATES OF AMERICA
WARSAW, POLAND



THE AMBASSADOR

13 listopada, 2017 r.

J.E. Minister Zbigniew Tadeusz Ziobro
Minister Sprawiedliwości, Prokurator Generalny
Ministerstwo Sprawiedliwości
al. Ujazdowskie 11
00-950 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Stany Zjednoczone Ameryki witają z zadowoleniem pracę, jaką Pańskie ministerstwo wykonuje w celu wypracowania ustawy dotyczącej nacjonalizacji prywatnej własności w komunistycznych czasach. Piszę do Pana, by podzielić się poważnymi obawami, jakie mój rząd powziął po zapoznaniu się z opublikowanym projektem ustawy.

W swoim obecnym kształcie projekt ustawy wyklucza osoby występujące z roszczeniem z zagranicy, w tym osoby, które przeżyły Holocaust oraz inne, które wyemigrowały z Polski, a następnie uzyskały obywatelstwo w innym kraju. Uważamy, że ustawa powinna być otwarta i traktować równoprawnie wszystkie osoby występujące z roszczeniem, niezależnie od ich narodowości. W szczególności, zwracamy się z prośbą, by polski rząd wziął pod uwagę potencjalne roszczenia ofiar Holocaustu i osób, które przeżyły Zagładę, jak również mieszkających we wszystkich krajach przedstawicieli społeczności polskiej i żydowskiej, którzy mają swoje korzenie w Polsce.

Pragniemy również zwrócić się z prośbą, by polski rząd rozważył poszerzenie kręgu spadkobierców, którzy mogą ubiegać się o odszkodowanie w myśl projektu ustawy. W swoim obecnym kształcie projekt dopuszcza jedynie, by bezpośredni potomkowie mogli zgłosić roszczenie, co może bardzo utrudnić wielu rodzinom ofiar Holocaustu występowanie z roszczeniem w sytuacji, gdy pierwotny właściciel nieruchomości i wszyscy członkowie najbliższej rodziny zostali zabici, a ocalili tylko członkowie dalszej rodziny.

Raz jeszcze, z zadowoleniem witamy i pragniemy podziękować polskiemu rządowi za wypracowanie ustawy i liczymy na możliwość omówienia tych obaw z Panem, w miarę jak ten akt prawny będzie konsultowany i procedowany na dalszych etapach prac.

Z poważaniem,


Paul W. Jones